
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О реализации приоритетных проектов развития

Республики Дагестан в 2016 году

В целях повышения конкурентоспособности экономики Республики

Дагестан, обеспечения сбалансированности стратегических приоритетов

социально-экономического развития муниципальных образований и республики в

целом постановляю:

1. Установить, что приоритетными проектами развития Республики

Дагестан (системой проектного управления) в 2016 году являются:

«Обеление» экономики»;

«Точки роста», инвестиции и эффективное территориальное развитие»;

«Новая индустриализация»;

«Эффективное государственное управление»;

«Безопасный Дагестан»;

«Эффективный агропромышленный комплекс»;

«Человеческий капитал».

2. Правительству Республики Дагестан:

в срок до 20 ноября 2015 года утвердить планы мероприятий по реализации

приоритетных проектов развития Республики Дагестан в 2016 году;

определить должностныхлиц, ответственных за реализацию приоритетных

проектов развития РеспубликиДагестан.

3. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Дагестан от 1 декабря

2014 г. № 256 «О реализации приоритетных проектов развития Республики

Дагестан в 2015 году» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,
№23, ст. 1375).



4. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

5. Настоящий Указ вступает в силу с I января 2016 года.

г. Махачкала

2 ноября 2015 года

№262

УПРАРЛЕНИГ

Дагестан Р. Абдулатипов


